

**nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w postawie ufności wobec Boga i czynnej miłości bliźniego.** Jest to – jak tłumaczy ks. prof. Ignacy Różycki – łaska większa od odpustu zupełnego. Ten polega bowiem tylko na darowaniu kar doczesnych należnych za popełnione grzechy, ale nie jest nigdy odpuszczeniem samychże win. Najszczególniejsza łaska jest zasadniczo również większa niż łaski sześciu sakramentów z wyjątkiem sakramentu chrztu: albowiem odpuszczenie wszystkich win i kar jest tylko sakramentalną łaską chrztu świętego. W przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał odpuszczenie win i kar z Komunią świętą przyjętą w święto Miłosierdzia, czyli pod tym względem podniósł ją do rzędu „drugiego chrztu”.

### **Pan Jezus obiecał także łaski doczesne**

Pan Jezus powiedział, że w tym dniu otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat (Dz. 699). W tym dniu wszyscy ludzie, nawet ci, którzy wcześniej nie mieli nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego i dopiero się nawracają, mogą uczestniczyć we wszystkich łaskach, jakie Pan Jezus na to święto przygotował. **Jego obietnice dotyczą nie tylko łask nadprzyrodzonych, ale i doczesnych dobrodziejstw, których zakres nie został ograniczony. Ludzie ufający mogą prosić o wszystko dla siebie i innych, byleby przedmiot modlitwy zgodny był z wolą Bożą, czyli dobry dla człowieka w perspektywie wieczności.** Łaski potrzebne do zbawienia są zawsze zgodne z wolą Bożą, bo Bóg niczego tak nie pragnie, jak zbawienia dusz, za które Jezus oddał swoje życie. Tak więc w święto Miłosierdzia wszystkie łaski i dobrodziejstwa są dostępne dla wszystkich ludzi i wspólnot, byleby o nie prosili z ufnością.

**Koronkę podyktował Pan Jezus św. Faustynie w Wilnie 13-14 września 1935 r. jako modlitwę na przebłaganie i uśmierzenie gniewu Bożego, za grzechy nasze, naszych bliskich i całego świata.**

### **Obietnice:**

"Zachęcaj dusze do odmawiania tej koronki. Przez nią podoba mi się dać wszystko, o co mnie prosić będą zatwardziali grzesznicy. Gdy ją odmawiać będą, napełnię dusze ich spokojem, a godzina ich śmierci będzie szczęśliwa. Napisz to dla dusz strapiionych: gdy dusza ujrzy i pozna ciężkość swych grzechów, gdy się odsłoni przed jej oczyma cała przepaść nędzy, w jakiej się pogrzyżyła, niech nie rozpacza, ale z ufnością niech się rzuci w ramiona mojego Miłosierdzia, jak dziecko w objęcia ukochanej matki. Dusze te mają pierwszeństwo dla mojego litościwego Serca. One mają pierwszeństwo do mojego Miłosierdzia. Powiedz, że żadna dusza, która wzywała Miłosierdzia mojego, nie zawiodła się, ani nie doznała zawstydzienia. Mam szczególne upodobanie w duszy, która zaufała dobroci mojej. Napisz: gdy tę koronkę odmawiać będą przy konających, stanę pomiędzy Ojcem a duszą konającą nie jako sędzia sprawiedliwy, ale jako Zbawiciel Miłosierny" (Dz. 1541)

Źródło: <http://bernardyniskepe.com/index.php/310-niedziela-milosierdzia-bozego>

*(Wyłącznie do użytku Kościoła)*

*Czasopismo dostępne na stronie: [www.bialykosciol.pl](http://www.bialykosciol.pl)*

### NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

#### *Ewangelia według Świętego Jana (J 20, 19-31)*

#### *Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli*

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam, gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!». A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuscicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!». Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczą śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!». Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!». Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.



## **Niedziela Miłosierdzia Bożego**

### **INTENCJE MSZALNE:**

#### **28. 04. Poniedziałek – uroczystość św. Wojciecha, Patrona Polski**

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Rajmunda Czecha

#### **29. 04. Wtorek - święto św. Katarzyny Sieneńskiej**

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: Za Parafian

#### **30. 04. Środa**

Nowolesie - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i opiekę Matki Najświętszej dla Jubilatów, państwa Marii i Antoniego w 45. rocznicę ślubu oraz potrzebne łaski dla Dzieci i Wnuków

#### **01. 05. Czwartek**

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. ks. Stanisława Pikula

#### **02. 05. Piątek – wspomnienie św. Atanazego; I piątek miesiąca (spowiedź pół godz. przed Mszą)**

Nowolesie - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Romana Tkacza – intencja od uczest. pogrzebu

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: Za Parafian

#### **03. 05. Sobota – uroczystość NMP, Królowej Polski**

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O właściwy wybór Prezydenta Polski

Nowolesie - Msza św. o godz. 10<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Ryszarda Czajki

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Piotra Nazarkiewicza w 37 r. śmierci, Stefanii Nazarkiewicz oraz ich zmarłych Rodziców i Rodzeństwa

#### **04. 05. Niedziela**

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Zygmunta Okulicza w rocznicę śmierci

Nowolesie - Msza św. o godz. 10<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Julii, Rozalii, Stanisława, Marka, Stanisława - zmarłych z rodziny Niepsuj

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. rodziców: Zofii i Michała Wójcików, ich Rodziców, Rodzeństwa oraz dusz czyścących

1. Nabożeństwa Majowe: w poniedziałki, środy, czwartki i soboty o godz. 17<sup>30</sup>; we wtorki, piątki i niedziele po Mszy św.

Szczęść Boże!

## KOMENTARZ do dzisiejszej Ewangelii:

### *Przyjmij dar Ducha*

Pośród siedmiu darów Ducha Świętego, które znamy z katechizmu, nie ma daru przebaczenia doznanych krzywd, a jednak pierwszym znakiem Jego obecności w życiu apostołów jest misja odpuszczania grzechów, jednania człowieka z Bogiem, z bliźnim i z sobą samym. Ten potrójny wymiar przebaczenia powinien nam przypominać przykazanie miłości, ono bowiem także realizuje się w tych trzech wymiarach. Stąd prosty wniosek, że nie ma miłości bez Ducha Świętego. Nie ma miłości i nie może być jej tam, gdzie nie ma doświadczenia przebaczenia grzechów.

*Posyłaj mi, Panie, swego Ducha, abym mógł doświadczyć Twojego przebaczenia i ogłaszać je wszystkim ludziom.*

*Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2025, ks. Maciej Warowny, Edycja Świętego Pawła .*

---

## **Niedziela Miłosierdzia Bożego**

Święto Miłosierdzia Bożego obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli II Niedzielę Wielkanocną, zwaną obecnie Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Wpisał je do kalendarza liturgicznego najpierw Franciszek kard. Macharski dla archidiecezji krakowskiej (1985), a potem niektórzy biskupi polscy w swoich diecezjach. Na prośbę Episkopatu Polski Ojciec Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to święto dla wszystkich diecezji w Polsce. W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 roku Papież ogłosił to święto dla całego Kościoła.

Inspiracją dla ustanowienia tego święta było pragnienie Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna. Pan Jezus powiedział do niej: *Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia* (Dz. 299). *Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są wnętrzości miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski* (Dz. 699).

### **Jakie łaski można otrzymać w niedzielę Miłosierdzia Bożego?**

W wielu objawieniach Pan Jezus określił nie tylko miejsce święta w kalendarzu liturgicznym Kościoła, ale także motyw i cel jego ustanowienia, sposób przygotowania i obchodzenia oraz wielkie obietnice. **Największą z nich jest łaska „zupełnego odpuszczenia win i kar”** związana z Komunią świętą przyjętą w tym dniu po dobrze odprawionej spowiedzi (bez przywiązania do najmniejszego grzechu), w duchu